# **Stefanie Seeger**

**Von:** redaktionsverteiler@bbg-gruppe.de im Auftrag von pressecontinentale.de

**Gesendet:** Montag, 29. Juli 2024 08:30 **An:** Redaktion Presse PF AssCompact

**Betreff:** Neuer Vorstandsvorsitzender im Continentale Versicherungsverbund

**Kennzeichnung:** Zur Nachverfolgung **Kennzeichnungsstatus:** Gekennzeichnet

Sehr geehrte Redaktion,

Dr. Gerhard Schmitz wird zum 1. August 2024 neuer Vorstandsvorsitzender im Continentale Versicherungsverbund. Die Aufsichtsräte haben ihn zum Nachfolger von Dr. Christoph Helmich ernannt, der nach neun Jahren als Vorstandsvorsitzender am 31. Juli 2024 in den Ruhestand geht. Neu ins Vorstandsteam rückt der bisherige Leiter des Rechnungswesens, Marcus Lauer.

Weitere Details entnehmen Sie bitte der unten stehenden Pressemitteilung. Fotos von Dr. Gerhard Schmitz, Marcus Lauer und des neuen Vorstandsteams erhalten Sie mit dieser Mail. Bei Rückfragen bin ich Ihnen gern behilflich.

Mit freundlichen Grüßen

Roya Omid-Fard Leiterin Markenkommunikation und Presse

# Neuer Vorstandsvorsitzender im Continentale Versicherungsverbund

Dr. Gerhard Schmitz wird zum 1. August 2024 neuer Vorstandsvorsitzender im Continentale Versicherungsverbund. Die Aufsichtsräte haben den Diplom-Ökonomen zum Nachfolger von Dr. Christoph Helmich ernannt, der nach neun Jahren als Vorstandsvorsitzender am 31. Juli 2024 in den Ruhestand geht. Neu ins Vorstandsteam rückt der bisherige Leiter des Rechnungswesens, Marcus Lauer.

## Verbund durch bewegte Zeiten geführt

"Dr. Christoph Helmich hat durch seine weitsichtige und besonnene Art wichtige Impulse gesetzt, die für den Erfolg unseres Verbundes maßgeblich waren und sein werden. Unter seiner Leitung sind die drei Marken Continentale, EUROPA und Mannheimer zu einem Versicherungsverbund zusammengewachsen. Diesen führte er gemeinsam mit seinem Stellvertreter und Nachfolger Dr. Gerhard Schmitz souverän durch bewegte Zeiten. Zeitgleich stellte er die Weichen für eine moderne Arbeitswelt, die sich im Neubau der Dortmunder Direktion, dem "Continentale Campus" widerspiegelt", so Rolf Bauer, Vorsitzender des Aufsichtsrates der Continentale Krankenversicherung.

## Vom Stellvertreter zum Vorstandvorsitzenden

Der neue Vorstandsvorsitzende Dr. Gerhard Schmitz hat über 20 Jahre Vorstandserfahrung. 1995 kam der Diplom-Ökonom zur Continentale. 1998 übernahm er die stellvertretende Leitung des Bereichs Kapitalanlagen, im Jahr 2000 dessen Leitung. 2004 wurde Dr. Schmitz in den Vorstand des Continentale Versicherungsverbundes berufen. Mit der neuen Funktion als Vorstandsvorsitzender fallen die Bereiche Controlling, Compliance, Qualitäts- und Betrugsmanagement, Revision und Recht, Datenschutz und Verbundkommunikation in seine Zuständigkeit. "Ich freue mich auf diese neue Herausforderung. Mein großer Dank gilt dem Aufsichtsrat und Dr. Christoph Helmich. Durch die wertvolle, enge Zusammenarbeit in den

vergangenen Jahren fühle ich mich gut vorbereitet auf meine neuen Aufgaben. Mein Ziel ist, dass unser Verbund weiterhin mit Ertrag wächst, solide aufgestellt und ein sicherer Arbeitgeber für unsere Mitarbeitende ist", so Dr. Gerhard Schmitz.

### Neues Vorstandsmitglied für Rechnungswesen und Risikomanagement

Neu im Vorstandsteam ist Marcus Lauer. Der diplomierte Finanzwirt und geprüfte Steuerberater kann auch auf mehr als 20 Jahre im Continentale Versicherungsverbund zurückblicken. Als Leiter der Steuerabteilung startete er erfolgreich durch. 2016 übertrug man ihm die Verantwortung für das Rechnungswesen insgesamt. 2020 folgte die Ernennung zum Generalbevollmächtigten. Die Bereiche Rechnungswesen und Risikomanagement bilden einen Schwerpunkt seiner Ressortverantwortung.

Pressefotos und Logos zum Herunterladen

#### Pressekontakt Roya Omid-Fard

Leiterin Markenkommunikation und Presse Continentale Versicherung Ruhrallee 92, 44139 Dortmund Tel. +49 231 919-1208 presse@continentale.de Web: www.continentale.de

Vorstand: Dr. Christoph Helmich (Vorsitzender),

Dr. Gerhard Schmitz (stv. Vorsitzender), Dr. Helmut Hofmeier, Dr. Marcus Kremer, Dr. Thomas Niemöller, Alf N. Schlegel Vorsitzender des Aufsichtsrats: Rolf Bauer

Sitz der Gesellschaft: Dortmund: Handelsregister Amtsgericht Dortmund B 2271

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer DE124906368

Hinweis zum Datenschutz: Wir haben Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, um z. B. mit Ihnen kommunizieren zu können. Weitere Informationen hierzu finden Sie unter www.continentale.de/datenschutz.

Den Verteiler für diese Nachricht haben wir über Zimpel erstellt. Wenn Sie keine weitere Pressemitteilung von uns erhalten möchten, senden Sie bitte eine kurze E-Mail an presse@continentale.de.

#### **Attachments**



Neuer Vorstandsvorsitzender: Dr. Gerhard Schmitz

Schmitz Dr Gerhard.jpg



Neu im Vorstand: Marcus Lauer Lauer Marcus.jpg



Das neue Vorstandsteam des Continentale Versicherungsverbundes (v. l.): Dr. Marcus Kremer, Marcus Lauer, Jürgen Wörner, Alf N. Schlegel, Dr. Gerhard Schmitz, Dr. Thomas Niemöller, Dr. Helmut Hofmeier Vorstand Continentale Versi...